SV Mattnetz Berlin e.V.

Leistungsstützpunkt Jugend LS(J) des Berliner Schachverband e.V.



Aufnahme-Antrag

Hiermit erkla	are ich meinen Beitri	tt zum SV Matt	netz Ł	Berlin e.V. als
	aktives Mitglied			passives Mitglied
mit Wirkung	zum			
<u>Pflichtanga</u>	ben (für Mitgliederve	erwaltung, Melo	dung :	an Verband etc.):
Name:				
Vorname:				
Str./HsNr.:				
PLZ/Ort:				
geboren am	:	_ in:		
Staatsangel	nörigkeit:			
				lung Fahrgemeinschaften etc.)
Tel. privat:		dien	stlich	:
Mobil-Tel.:				· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
E-Mail:				
Ich war Mitg	lied bei:			bis:
				n g des SV Mattnetz e.V. an. ist Bestandteil meines Antrags.
Berlin, den		_ Unterschrift:		
<u>Bestätigun</u>	g der Erziehungsbe	erechtigten be	i Min	derjährigen:
				m SV Mattnetz Berlin e.V. erkläre en Verbindlichkeiten.
Berlin, den _		Unterschrift(en):	

SV Mattnetz Berlin e.V.

Leistungsstützpunkt Jugend LS(J) des Berliner Schachverband e.V.



Einwilligungserklärung zur Veröffentlichung von Mitgliederdaten

Der Vorstand des SV Mattnetz Berlin e.V. weist hiermit darauf hin, dass ausreichende technische Maßnahmen zur Gewährleistung des Datenschutzes nach der Datenschutz-Grundverordnung (DS-GVO) vom 25.05.2018 getroffen wurden. Dennoch kann bei einer Veröffentlichung von personenbezogenen Mitgliederdaten im Internet ein umfassender Datenschutz nicht garantiert werden. Daher nimmt das Vereinsmitglied die Risiken für eine eventuelle Persönlichkeitsrechtsverletzung zur Kenntnis und ist sich bewusst, dass:

- die personenbezogenen Daten auch in Staaten abrufbar sind, die keine der Bundesrepublik Deutschland vergleichbaren Datenschutzbestimmungen kennen,
- die Vertraulichkeit, die Integrität (Unverletzlichkeit), die Authentizität (Echtheit) und die Verfügbarkeit der personenbezogenen Daten nicht garantiert ist.

Das Vereinsmitglied trifft die Entscheidung zur Veröffentlichung seiner Daten im Internet freiwillig und kann seine Einwilligung gegenüber dem Vorstand jederzeit mit Wirkung für die Zukunft widerrufen.

Erklärung

Ich bestätige das Vorstehende zur Kenntnis genommen zu haben und willige ein, dass der SV Mattnetz Berlin e.V. folgende Daten zu meiner Person:

Allgemeine Daten	Spezielle Daten von Funktionsträgern
Vorname	Anschrift
Zuname	Telefonnummer
Fotos	E-Mail-Adresse
Mannschafts- /Turniergruppen	
Leistungsergebnisse	

0 0	er Internetseite des SV Mattnetz Berlin e.V. veröffentlichen darf er Streichung vornehmen).
(Aussernusse bitte pe	a Streichung vomenmen).
Berlin, den	Unterschrift(en):
	(Bei Minderjährigen: Unterschrift des/der Erziehungsberechtigten)

SV Mattnetz Berlin e.V.

Leistungsstützpunkt Jugend LS(J) des Berliner Schachverband e.V.



Ergänzende Informationen zum Aufnahme-Antrag

A) Beitragszahlung

Der monatliche Beitrag für aktive Mitglieder beträgt derzeit 10,00 € und für passive volljährige Mitglieder 3,00 € sowie für passive minderjährige Mitglieder 2,00 €. Er ist laut Satzung am Jahresanfang im Voraus auf das Vereinskonto zu entrichten.

Bei minderjährigen Mitgliedern wird der Mitgliedsbeitrag halbjährlich per Rechnung eingefordert.

B) Ermäßigter (begünstigter) Mitgliedsbeitrag / Familienrabatt

Sind zwei oder mehr Familienmitglieder aktiv im SV Mattnetz Berlin e.V. angemeldet, kann als Familienrabatt ein begünstigter monatlicher Beitrag von 8,00 € pro Mitglied beim Vorstand beantragt werden.

Sozial schwache Mitglieder können ebenfalls beim Vorstand einen Antrag auf den ermäßigten monatlichen Beitrag von 8,00 € stellen.